Omnes episcopi dixerunt : A nobis omnibus anathema sit Palladio.

51. Ambrosius episcopus dixit : Acquiescis ut cetera legantur Arri, Palladi ?

Palladius dixit : Date auditores, ueniant et ex utraque parte exceptores. Non potestis esse iudices si auditores non habuerimus et ex utraque parte uenerint qui audiant. Non uobis respondemus.

Ambrosius episcopus dixit : Quos quaeritis auditores ?

Palladius dixit : Sunt hic honorati multi.

Sabinus episcopus dixit : Post tot blasphemias auditores petis ?

Ambrosius episcopus dixit : Sacerdotes de laicis iudicare debent, non laici de sacerdotibus. Sed tamen quos iudices petas dicito.

Palladius dixit : Auditores ueniant.

Cromatius presbyter dixit : Salua condemnatione sacerdotali † quam et Palladi † etiam in pleno legantur.

52. Palladius dixit : Non permittuntur loqui. Auditores ueniant et ex utraque parte exceptores et respondent uobis hi in concilio generali.

Ambrosius episcopus dixit : Etsi in multis impietatibus deprehensus sit, erubescimus tamen ut uideatur qui sacerdotium sibi uindicat a laicis esse damnatus. Ac per hoc quoniam et in hoc ipso damnandus est qui laicorum expectat sententiam, cum magis de laicis sacerdotes debeant iudicare, iuxta ea quae hodie audiimus Palladium profitentem et iuxta ea quae condemnare noluit, pronuntio illum sacerdotio indignum et carendum, ut in loco eius catholicus ordinetur.

Omnes episcopi dixerunt : Anathema Palladio.

53. Ambrosius episcopus dixit : Imperator clementissimus

ner, bien au contraire, il les a plutôt confessées en les soutenant. Celui qui ne le condamne pas est pareil à lui et doit être à bon droit déclaré hérétique.

Tous les évêques ont dit : Anathème à Palladius de notre part à tous.

51. L'évêque Ambroise a dit : Tu es d'accord pour qu'on lise les autres affirmations d'Arius, Palladius ?

Palladius a dit : Admettez des auditeurs, et que viennent de chaque côté des sténographes. Vous ne pouvez être juges si nous n'avons pas d'auditeurs et s'il ne vient pas de chaque côté des gens pour assister aux débats. Nous ne vous répondons pas.

L'évêque Ambroise a dit : Qui voulez-vous avoir comme auditeurs ?

Palladius a dit : Il y a ici beaucoup de gens de condition.

L'évêque Sabinus a dit : Après tant de blasphèmes, tu réclames des auditeurs ?

L'évêque Ambroise a dit : Ce sont les prêtres qui doivent juger les laïcs, non les laïcs les prêtres. Mais dis-nous quand même quels juges tu réclames.

Palladius a dit : Que viennent des auditeurs.

Le presbytre Cromatius a dit : ... (*texte corrompu, probablement lacuneux*).

52. Palladius a dit : Ils ne sont pas autorisés à parler. Que viennent des auditeurs et, de chaque côté, des sténographes, et ces gens vous répondront dans un concile général.

L'évêque Ambroise a dit : Bien qu'il ait été surpris à préférer de nombreuses impiétés, nous sommes gênés malgré tout à l'idée que celui qui prétend être prêtre paraisse avoir été condamné par des laïcs. Et par conséquent, attendu qu'il devrait également être condamné pour ce fait même qu'il attend la sentence de laïcs, alors que ce sont plutôt les prêtres qui doivent juger les laïcs, considérant ce que nous avons entendu aujourd'hui Palladius déclarer et considérant ce qu'il a refusé de condamner, je prononce qu'il est indigne du sacerdoce et qu'il doit en être privé, pour qu'à sa place soit ordonné un catholique.

Tous les évêques ont dit : Anathème à Palladius.

53. L'évêque Ambroise a dit : L'empereur très clément

Scoties ariennes.

et christianus sacerdotum iudicio causam ut ipsi essent altercationis < interpretes detulit : « Si obortae altercationis interpretes > ipsos », inquit, « constituissemus. » Quoniam igitur nobis iudicium uidetur esse delatum interpretes esse Scripturarum, condemnemus Palladium, quia impius Arri noluit damnare sententiam et quia ipse Dei Filium sempiternum et cetera quae actis haerent negavit. Ergo anathema habeatur.

Omnes episcopi dixerunt : Omnes condemnamus eum, anathema habeatur.

54. Ambrosius episcopus dixit : Quoniam omnes consistunt uiri christiani et Deo probati fratres et consacerdotes nostri, dicat unusquisque quod sibi uidetur.

Valerianus episcopus dixit : Mihi quod uidetur, qui Arrium defendit arrianus est, qui blasphemias ipsius non condemnat ipse blasphemus est. Ideoque huiusmodi hominem a consortio sacerdotum censeo esse alienum.

Palladius dixit : Coepistis ludere, ludite ; sine concilio orientali uobis non respondemus.

55. Anemius episcopus Sirmiensis dixit : Quicumque hereses arrianas non condemnat arrianus sit necesse est. Hunc igitur alienum etiam a nostra communione et sacerdotio denuo priuandum esse censemus.

Constantius episcopus Arausicus dixit : Palladium Arri discipulum, cuius impietates iam olim damnatae sunt a Patribus nostris in concilio Nicaeno et nunc hodie probatae — cum recenserentur Palladio singulae, non confusus est dicere Dei Filium a Deo Patre esse alienum, cum creaturam confiteretur, cum temporalem dicit, cum Dominum uerum negat —, in sempiternum censeo esse damnandum.

56. Iustus episcopus dixit : Palladium qui blasphemias Arri damnare noluit, sed etiam has magis confiteri uidetur, cen-